



کاشت بذر کرونا در استان‌ها از سوی مسافران نوروزی سریع به بار نشست!

اولین روز کاری بعد از سیزده بدر با جهش یکباره آمارهای مبتلایان و فوتی‌های ناشی از کرونا همراه بود. شاید بذرهای کرونا که با مسافرت و مهمانی و دورهمی‌های ایام نوروز کاشته شده‌اند حالا کم‌کم سر بر آورده و مثل علف‌های هرز خشکیده، آنتشی بر خرمن جامعه پزند. مشت نشانه خروار است وقتی بداینام فوتی‌های مثبت ناشی از کرونا در هر مَرگان نسبت به هفته گذشته افزایش حدود سه برابری داشته و بعد از بازگشت مسافران از گیلان و با بالا رفتن آمار فوتی‌ها، سه شهرستان دیگر این استان نیز به رنگ نارنجی در آمد و کرمانشاهی که نمی‌خواست یک کرونای انگلیسی را هم قبول کند حالا ۷۰ درصد موارد در ایلاتا به کرونایی‌هایش از نو جِش یافته و انگلیسی است!

گذری بر اخبار استان‌ها حکایت از واقعه‌ای درنکات دارد. خنده‌های غید جای خود را به غم و اندوه از دست دادن عزیزانی می‌دهند که نتوانستیم چند هفته دوریشان را تحمل کنیم و حالا باید یک عمر عکس‌شان را بر روی سنگ قبرشان ببینیم.

امروز همان فردایی است که بارها به خاطر آمدنش هتدار داده بودند. هر مَرگانی‌ها بعد از گره زدن سیزده‌باشان شنیدند آمار فوتی‌های کرونایی در این استان سه برابر شده است.

این حرف وقتی تأیید شد که مستگوی دانشگاه علوم پزشکی هر مَرگان گفت: «فوتی‌های مثبت ناشی از کرونا نسبت به هفته گذشته افزایش حدود سه برابری دارد.»

دکتر فاطمه نوروزیان با تأکید بر اینکه طی شبانه‌روز گذشته (جمعه) دو نفر دیگر بر اثر ابتلا به کرونا در این استان جان خود را از دست دادند، افزود: «با این شرایط شمار جانباختگان مبتلا به کرونا در هر مَرگان به ۱۰۶۲ نفر افزایش یافت.»

با گفته این مسئول، موارد بستری عمومی ۷۷ درصد و بستری‌های بخش مراقبت‌های ویژه نیز ۷۵ درصد نسبت به هفته گذشته افزایش داشته است.

گیلان که در طول تعطیلات عید محل جولان مسافران شده بود و چند میلیون نفر تر جیح دادند بخشی از عید خود را به استفاده از هوای مطبوع روستاهای این استان اختصاص بدهند حالا با افزایش فوتی‌ها سه شهرستان دیگر ش نیز به رنگ نارنجی در آمدند.

استان و به همراه دیگر جوانان جهش فرهنگی اجتماعی انقلاب اسلامی خراسان شمالی در اردوی جهادی شرکت کردند. وی افزود: اردوی جهادی در منطقه کالیبانی از توابع شهرستان مانه و سملقان از روز دوم فروردین شروع شد و تا پایان تعطیلات ادامه داشت. مسئول اداره تبلیغ حوزه علمیه خراسان شمالی ادامه داد: این منطقه از نظر اقتصادی بسیار محروم بوده و نیاز برمی به حضور گروه‌های جهادی ضروری برای انجام فعالیت‌های عمرانی و فرهنگی دارد.

گروه‌های جهادی خراسان شمالی در اردوهای جهادی خراسان شمالی در اردوی جهادی شرکت کردند. وی افزود: اردوی جهادی در منطقه کالیبانی از توابع شهرستان مانه و سملقان از روز دوم فروردین شروع شد و تا پایان تعطیلات ادامه داشت. مسئول اداره تبلیغ حوزه علمیه خراسان شمالی ادامه داد: این منطقه از نظر اقتصادی بسیار محروم بوده و نیاز برمی به حضور گروه‌های جهادی ضروری برای انجام فعالیت‌های عمرانی و فرهنگی دارد.

بیماران سرپایی و بستری هستیم.»
وی با بیان اینکه در روزهای تعطیل شاهد کاهش آمار بستری‌ها بودیم، گفت: «دید و بازدیدها و مسافرت‌های نوروزی باعث شده که روند بستری‌ها صعودی باشد. ضمن اینکه وضعیت دو شهرستان رودسر و لنگرود نارنجی بود و متأسفانه سه شهرستان فومن، رودبار و لاهیجان نیز به بیابان نارنجی تبدیل شده است.»
پروتکل‌های بهداشتی است.»

■ **سایه سیاه انگلیسی روی سر استان‌ها**

کرونای انگلیسی که برای اولین بار در کرمانشاه ظهور یافت و در آن زمان ناشی شد تا نشان داده شود هیچ کس به این ویروس جهش یافته مبتلا نشده است، حالا سایه سیاه «کرونای انگلیسی» را چنان بر سر خود احساس می‌کند که گفته می‌شود ۷۰ درصد موارد ابتلا به کرونا در این استان از نوع «انگلیسی» است.»

در همین رابطه معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از افزایش شمار مبتلایان کرونای انگلیسی در استان خبر داده و گفته: «متأسفانه در حال حاضر ۷۰ درصد تست‌های مثبت کرونا، ابتلای افراد به کرونای انگلیسی را نشان می‌دهد و معمولی‌ای توان گفت در این استان نوع کرونا جایگزین ویروس کرونای معمولی شده است.»

دکتر ابراهیم شکیبا با اشاره به شروع موج چهارم کرونا در استان، ادامه داد: «در پی شلوعی بازار خریدهای نوروزی بر برگزاری مهمانی‌ها و انجام سفرهای نوروزی از سوی برخی افراد، متأسفانه شاهد شروع موج خط‌ناکی هستیم زیرا این نوع ویروس نسبت به ویروس کرونای روهان چین قوی‌تر است و بسته به سیستم ایمنی افراد، سن، بیماری‌های زمینه‌ای و… شدت علائم آن در افراد مختلف متفاوت است.»

آنچه مسلم است قدرت سرایت بالای ویروس انگلیسی است، به طوری که طبق برآوردهای صورت گرفته قدرت سرایت این ویروس ۶۰ تا ۷۰ درصد نسبت به کرونای معمولی بیشتر است و این امر می‌تولید که افراد دقت بیشتری در رعایت پروتکل‌های بهداشتی داشته باشند.

در سمنان که با شناسایی ۱۶۵ مبتلای جدید کرونایی و مرگ دو بیمار مبتلا به کووید ۱۹، رنگ خطر کرونای یک بار دیگر به صدا درآمد.
تا تشدید شیوع کرونا در استان سمنان، وضعیت سه شهرستان سمنان، شاهرود و دامغان به رنگ نارنجی درآمد.

ستاد استانی مقابله با کرونا ویروس ضمن ابراز نگرانی شدید از افزایش شیوع کرونا در شهرستان‌های این استان از عموم هم‌استانی‌ها خواست با توجه به شرایط ویژه فعلی، پروتکل‌های بهداشتی را جدی بگیرند.

۸۸ درصد ناوگان کشاورزی در اردبیل پلاک گذاری شدند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از پلاک‌گذاری ۸۸ درصد

ناوگان کشاورزی در سطح استان اردبیل خیر داد. خلیل نیکشاد رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل به شماره گذاری خودروها و همچنین ناوگان بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: در پلاک‌گذاری ارائه شماره ماشین‌آلات کشاورزی اقدام خوبی با همکاری بخشداری‌ها و دهیاری‌ها اتفاق افتاده به طوری که در حال حاضر ۸۸ درصد ناوگان ماشین‌آلات بخش کشاورزی پلاک‌گذاری شده است. وی خاطر نشان کرد: برای سهولت دسترسی کشاورزان و صاحبان این ماشین‌آلات برای پلاک‌گذاری با همکاری پلیس راهنمایی و رانندگی سعی شده تا نزدیک‌ترین محل در دهستان‌های پرجمعیت انتخاب شود تا عملیات پلاک‌گذاری را با تلاش پلیس راهنمایی و رانندگی شاهد باشیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل افزود: از سال جاری هرگونه تردد ناوگان کشاورزی در مسیرها و جاده‌های اصلی و فرعی منوط به داشتن پلاک خواهد بود که امیدواریم با استقبال خود کشاورزان و فعالان این بخش همه این خودروها صاحب پلاک شوند. نیکشاد تصریح کرد: سال گذشته پرداخت تسهیلات بانرخ سود مناسب موجب خرید کمباین، تراکتور و نوسازی ادوات دنباله‌دار کشاورزی شد.

یکشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ | ۳۱ شعبان ۱۴۴۲ |

شیرشیرستان ۹۸۹۸۴۹۸۸۴۹

خدمت‌رسانی ۸۰ گروه جهادی استان مرکزی در ایام نوروز

در تعطیلات نوروزی بسیجیان و جهادگران استقبال چشمگیری از اردوهای جهادی داشتند به طوری که در حال حاضر بیش از ۸۰ گروه جهادی در گوشه و کنار استان مرکزی برای ساخت و ساز خانه محرومان مشغول به خدمت‌رسانی هستند. محمدرضا عسگری جانشین فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی در بازدید از اردوهای جهادی نوروزی در سطح شهر اراک و در جمع جهادگران بسیج سازندگی استان مرکزی گفت: به برکت فرهنگ دینسی و انقلابی ملت ایران اردوهای جهادی در کشور جایگاه قابل قبولی دارند و با استقبال خوب نسل جوان جامعه نیز روبه‌رو شده است. وی افزود: یکی از مهم‌ترین ثمره‌های برگزاری اردوهای جهادی فرمانده‌سرانی بی‌منت به مردم ولی‌نعمتان انقلاب است که البته دهها ثمره دیگر در کنار اردوهای جهادی توسط جوانان جاری می‌شود. جانشین فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی ادامه داد: اینکه جوانان در نوجوانان با روحیه جهادی و انقلابی وارد یک روستای محروم می‌شوند این خوددها برکات دارد و در واقع با حضور خود، مردم آن منطقه را به ارزش‌های اسلامی و انقلابی دعوت می‌کنند و برطرف سازند.

خدمت‌رسانی ۳۰ طلبه در اردوهای جهادی خراسان شمالی

مسئول اداره تبلیغ حوزه علمیه خراسان شمالی از خدمت‌رسانی ۳۰نفر از طلاب و روحانیون حوزه علمیه استان در اردوهای جهادی خبر داد.

حجت‌الاسلام مهدی مهرپویان مسئول اداره تبلیغ حوزه علمیه خراسان شمالی گفت: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده ۳۰ نفر از طلاب و روحانیون حوزه علمیه و مبلغین هجرت استان و به همراه دیگر جوانان جهش فرهنگی اجتماعی انقلاب اسلامی خراسان شمالی در اردوی جهادی شرکت کردند. وی افزود: اردوی جهادی در منطقه کالیبانی از توابع شهرستان مانه و سملقان از روز دوم فروردین شروع شد و تا پایان تعطیلات ادامه داشت. مسئول اداره تبلیغ حوزه علمیه خراسان شمالی ادامه داد: این منطقه از نظر اقتصادی بسیار محروم بوده و نیاز برمی به حضور گروه‌های جهادی ضروری برای انجام فعالیت‌های عمرانی و فرهنگی دارد.

تهیه نقشه کاداستر برای یک میلیون هکتار از عرصه‌های طبیعی کردستان

سال گذشته نقشه کاداستر در یک میلیون و ۲۲۸ هزار و ۶۲

هکتار از عرصه‌های طبیعی استان کردستان انجام شد که در مقایسه با چهار سال قبل از آن چهار برابر افزایش داشت. سعدی نقشبندی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان گفت: طرح تهیه نقشه کاداستر برای عرصه‌های منابع طبیعی استان از سال ۱۳۹۴ آغاز شده است و تا سال ۱۳۹۸ در مجموع ۲۵۷ هزار و ۱۲۹ هکتار انجام گرفت. وی افزود: روند تهیه نقشه کاداستر برای عرصه‌های منابع طبیعی کردستان سال گذشته در قالب طرح چش ۹۹ در ۸۱۲ روستا (پلاک اصلی) انجام و ۲ هزار و ۳۰۳ برگ سند تک برگ جدید بنام دولت جمهوری اسلامی ایران با نمایندگی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور ثبت شد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان تصریح کرد: در سال ۹۹ نقشه کاداستر در یک میلیون و ۳۲۸ هزار و ۶۲ هکتار از عرصه‌های طبیعی استان کردستان انجام شد که در مقایسه با چهار سال قبل از آن چهار برابر افزایش داشت.

معاونان آموزش متوسطه آموزش پرورش مازندران از مصوبه کمیته هدایت تحصیلی استان، مبنی بر ایجاد کانال ویژه اطلاع‌رسانی هدایت تحصیلی استان خبر داد.

پرورش مازندران از مصوبه کمیته هدایت تحصیلی استان، مبنی بر ایجاد کانال ویژه اطلاع‌رسانی هدایت تحصیلی استان خبر داد. علی دهقان معاون آموزش متوسطه آموزش پرورش مازندران با بیان راه‌اندازی کانال هدایت تحصیلی دانش‌آموزان این استان در شبکه‌شاد گفت: این کانال برای آگاهی‌بخشی به خانواده‌ها و دانش‌آموزان از طریق رسانه‌های آموزشی و تولید محتوا، ایجاد شده است. وی هدایت تحصیلی را یکی از فرآیندهای مهم زندگی دانش‌آموزان دانسته و افزود: آگاهی‌بخشی در این مورد باید در مسیر درست انجام شود چراکه عدم‌دقت در هدایت تحصیلی آسیب‌های جبران‌ناپذیری در آینده افراد ایجاد می‌کند. معاون آموزش متوسطه آموزش پرورش مازندران با اشاره به لزوم روش‌های کاربردی‌تر در هدایت تحصیلی دانش‌آموزان تصریح

فعالیت ۱۳۰۰ گروه جهادی آذربایجان غربی در بهار ۱۴۰۰

در روزهای آغازین سال، یک‌هزار و ۳۰۰ گروه‌جهادی در قالب‌طرح شهید سلیمانی در نقاط مختلف آذربایجان غربی اقدام به خدمت‌رسانی به محرومان کردند. سرهنگ پاسدار احمد رحمانی مسئول سازمان بسیج‌سازندگی آذربایجان غربی گفت: ۱۳۰۰ گروه جهادی پزشکی در قالب طرح شهید سلیمانی به مناطق صفر مرزی و روستاهای دور افتاده برای ارائه

خدمات به مردم محروم اعزام شدند. وی افزود: احداث خانه محروم، دیدار با خانواده‌های آسیب دیده از کرونا و دلجویی از آنها، توزیع بسته معیشتی از دیگر موارد ارائه خدمات گروه‌های جهادی هستند. مسئول سازمان بسیج‌سازندگی آذربایجان غربی تصریح کرد: سه‌فرازگاه استانی جهادی برای تحقق شعار سال و ساماندهی گروه‌های جهادی در استان راه‌اندازی شده که در ایام سال، این حوزه‌ها را جدیت پیگیری می‌کند. رحمانی در ادامه از ترسیم، تبیین و ابلاغ نقشه راه ۱۰ساله برای فعالیت‌های مختلف این نهاد خبر داد و گفت: با اجرایی شدن این طرح‌ها در سال‌های آتی امیدواریم توانیم قدم‌های خوبی را در زمینه محرمیت‌زایی برداریم.

ایپراد

۱۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۱۷۳

غربالگری ۶۹۹ هزار و ۴۴۴ نفر از افراد پر خطر مشهدی با اجرای طرح شهید سلیمانی

با اجرای طرح شهید سلیمانی برای شناسایی مبتلایان به کرونا در شهر مشهد، ۶۹۹ هزار و ۴۴۴ نفر از افراد پرخطر در قالب طرح غربالگری ۴۴۴ نفر از افراد پرخطر غربالگری و بستری شدند. محمدرحمن درخشان مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تاکنون ۶۹۹ هزار و ۴۴۴ نفر از افراد پرخطر در قالب طرح غربالگری چهار مرحله از طرح‌های کشوری بسج ملی، سینپا و HIS در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام شده صریح کرد: در غربالگری صورت گرفته از افراد پرخطر در قالب طرح تشدید علوم شهید سلیمانی انجام شد تعداد ۶۹۹ هزار و ۴۴۴ نفر غربالگری شدند که از این میزان ۲۸ هزار و ۱۷۲ نیز به پیگیری داشتند که ۳۶ هزار و ۷۸۲ معادل ۹۶/۴ درصد مورد بررسی قرار گرفتند. مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: تعداد ۱۳۱ مرکز خدمات جامع سلامت در ۱۵ شهرستان حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ایام نوروز امسال فعال است که از این تعداد ۴۲ مرکز آن در شهر مشهد بوده و ۸۹ مرکز باقی هم در ۱۴ شهرستان دیگر است، ضمن اینکه پنج مرکز فوق‌العاده در نظرگرفته مرزی فعال هستند.

توزیع ۱۵۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان اصفهانی

هم‌زمان با نوروز، ۱۵۰۰ نیازمند از کمک‌های اهدایی به مرحله دوم تکرکات مهدوی اوقاف شهرستان اصفهان بهره‌مند شدند. حجت‌الاسلام روح‌الله بیدرام رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان گفت: ۵ میلیارد ریال از محل درآمد موقوفات و بقاع متبرکه طرح ویژه تکرکات مهدوی با مشارکت خیریه امام حسین(ع) جرقویه، ۱۵۰۰ بسته

معیشتی تهیه و بین نیازمندان و اقشار آسیب‌پذیر شرق اصفهان توزیع شد. وی افزود: تاکنون با اجرای طرح تکرکات مهدوی بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان و اقشار آسیب‌پذیر در این شهرستان توزیع شده است. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان، تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی، تقویت بعداجتماعی خدمات‌بقاع متبرکه، توجه به محرومان و اقشار آسیب‌پذیر را از جمله برنامه‌های در دستور کار اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان دانست.

۱۵ بنای تاریخی و شاخص زنجان مرمت و بازسازی شد

۱۵ بنا و میراث ارزشمند استان زنجان براساس الگوهای فنی و

تاریخی در سال ۹۹ بازسازی و مرمت شد. امیررحمن مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان گفت: همه ۱۵ آثار مرمت‌شده در سال ۹۹ در فهرست آثار ملی ثبت شده است. وی افزود: مدرسه تاریخی شریعی، مسجد جامع زنجان، مسجد آقا کاظم، مسجد میربهبائین، مسجد چهل تن، رسته‌های اصلی بازار تاریخی زنجان، رسته‌های قری بازار تاریخی زنجان، سرای ناصری، خانه خدوی، گنبد امامزاده زیدالعباسی در شهرستان ایهر، آرامگاه چلبی افغانلو، بخشی از بروج‌باروی ضلع جنوب شرقی و بخشی از تزیینات ایوان شغری غنبد سلطانیه و تعویض و مرمت بخشی از جرای‌های طبقه سوم در شهرستان سلطانیه در سال ۹۹ مرمت شدند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان تصریح کرد: اداره کل میراث فرهنگی زنجان فعالیت‌های مهمی در بخش‌های مختلف مخصوصا مرمت و حفظ آثار انجام داده است.

کانال هدایت تحصیلی دانش‌آموزان مازنی در شبکه شاد راه‌اندازی شد

دهقان مخاطبین اصلی این کانال را دانش‌آموزان و اولیای پایه نهم متوسطه دانسته و خاطر نشان کرد: دانش‌آموزان و اولیای پایه هفتم و هشتم نیز می‌توانند با عضویت در این کانال، از مطالب، پیام‌ها، آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌های دبیرخانه هدایت تحصیلی استان در این کانال بهره‌مند شوند. این مقام مسئول آغاز روند هدایت تحصیلی سال تحصیلی جاری را با توجه به انعقاد تفاهنامه مبتنی بر توسعه متوازن با شهرستان‌ها و مشخص شدن سهمیه شهرستان‌ها در رشته‌های مختلف نظری و هنرستانی، تصریح کرد: آزمون رغبت و استعداد تحصیلی دانش‌آموزان توسط مشاورین مدارس برپا شده است و نتیجه نهایی هدایت تحصیلی براساس فرم‌های شماره ۶ و ۷، پس از پایان امتحانات خرداد و بررسی درخواست‌های تجدیدنظر و در نهایت، ثبت‌نمره نهایی توسط مدیران در سامانه سیدا، در اواسط تیرماه ۱۴۰۰ به اولیا و دانش‌آموزان اعلام می‌شود.

گرفتیم و هم‌اکنون بخش عمده‌ای از آن آماده بارگذاری در این کانال است. همچنین قصد داریم با بهره‌گیری از مشاورین زنده، به برگزاری لایو زنده از شبکه‌شاد اقدام کنیم تا دانش‌آموزان استان و کشور امکان استفاده و بهره‌برداری از آن داشته باشند.

اشتغال صنعتی در گلستان ۲۱ درصد رشد کرد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان از رشد ۲۱ درصدی اشتغال صنعتی در استان طی سال ۹۹ خبر داد. حسین طویلعیان رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: در سال ۹۹ سرمایه‌گذاری صنعتی استان از مرز هزار میلیارد تومان عبور کرد و این در حالی بود که در سال ۹۸ میزان سرمایه‌گذاری بخش صنعت ۹۰۰ میلیارد تومان بود. وی افزود: در حوزه اشتغال صنعتی هم ۲۱ درصد رشد داشتیم و همچنین در اشتغال کل بخش صنعت، معدن و تجارت استان با توجه به تعهدی که داشتیم موفق شدیم ۷ هزار و ۷۴۰ نفر معادل ۱۱۰ درصد برنامه اشتغال سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان را محقق کنیم. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان با اشاره به شعار سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» ادامه داد: رهبر معظم انقلاب امسال بار دیگر بر تولید تأکید داشتند و لازم است همه دستگاه‌های اجرایی می‌توانند از تولید پشتیبانی داشته باشند اقدام کرده تا بتوانیم در تولید مؤثرتر عمل کنیم.

خبر ویژه

سجاد مرسلی



انتقاد رئیس بسیج اصناف از بازار نابسامان مرغ در استان‌های کشور

رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور از وضعیت نابسامان بازار مرغ و عملکرد ضعیف مسئولان دستگاه‌های ذریبط در استان‌های مختلف کشور به شدت انتقاد کرد. رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور با انتقاد از وضعیت مسئولان دستگاه‌های ذریبط اشاره کرده و گفت: دسترسی به گروهی از مسئولان در این ایام خاص امکانپذیر نیست. زیرا چند روز مانده به پایان سال کشور را برای گذراندن تعطیلات نوروزی ترک کرده و امکان برقراری هیچ ارتباطی با آنها وجود ندارد. این در حالیست که در این شرایط سخت مسئولیت خطیری به عهده آنهاست. دکتر غلامرضا حسن پورادامه داد: به‌فرموده پیمایرام‌عظم(ص) هرکس یک شب در آرزوی گرانی برامت من باشد، خداوند اعمال او را تباه می‌کند. عضو هیئت عالی نظارت برسازمان‌های صنفی افزود: با کامل تأسف و تعجب هر روز شاهد گرانی‌های بی‌دلیل و سازماندهی شده‌ایم که مورد اخیر آن گرانی مرغ توسط قرارگاه به اصطلاح ساماندهی به مسئولیت وزیر کشاورزی و عضویت برخی وزارخانه‌ها و نمایندگان از سایر قوا هستیم.

وی تصریح کرد: وقتی مسئولان محترم در سطوح مختلف توانستند معضل تأمین، تولید و توزیع مرغ را حل کنند، به یک‌باره تسلیم برخی زیادی خواهی‌ها شده و به جای حل مسئله، صورت مسئله را پاک کردند و تاگهان قیمت مرغ در اولین جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ بیش از ۲۰ درصد افزایش یافت!

به گفته حسن پور ادعای اولیه آقایان مسئول به ویژه در وزارت کشاورزی، در تمام جلسات اعم از جلسات وزارتخانه و مجلس شورای اسلامی که بنده نیز حضور داشتم و رسانه‌ها به آن پرداختند این بود که در تأمین و تولید مرغ هیچ‌گونه مشکلی نیست و تمام مشکلات به توزیع و نظارت برمی‌گردد.

وی تأکید کرد: برای رفع این مشکل ادعایی، و به درخواست وزیرصنعت، معدن و تجارت، بسیج اصناف کشور با ارائه طرح «کاسب امین» و طرح «همیاران بازرسی» وارد میدان شد و بدون هیچ چشم‌داشتی و با ساماندهی نیروهای داوطلب در مرحله اول حدود ۱۰ هزار واحد صنفی امین را برای توزیع اقلام ضروری به ویژه مرغ به سازمان‌های صمت سراسر کشور معرفی نمود و ۴ هزار بازرسی افتخاری نیز در اختیار اتاق اصناف و سازمان‌های صمت قرار داد ولی با کامل تأسف مرغ مورد نیاز مردم هیچ‌گاه تأمین نشد و مجدداً مرغ قیمت شده با میزان مصرف تفاوت فاحشی داشت. رئیس بسیج اصناف کشور گفت: به‌طور مثال در روزهای دهم، یازدهم و دوازدهم فروردین کل مرغ توزیع شده برای مصرف استان تهران (تهران بزرگ و شهرستان‌ها) به‌طور میانگین ۲۵۰ تن بود در حالی که مصرف خانوار در استان تهران در شرایط عادی حدود هزار تن است. به عبارتی در دوماه گذشته هیچ‌گاه شرایط تنی استان تهران به‌رغم همه ادعاها مبنی بر چوجه‌ریزی گسترده و حتی ادعای توانمندی در صادرات مرغ، تأمین نشد. سؤال اساسی اینجاست که علت کمبود مرغ و چند ترخی شدن آن و ایجاد بازار سیاه چیست؟

حسن پور اظهار داشت: افزایش قیمت مرغ چه رابطه‌ای با اشباع بازار دارد؟ این سؤال می‌تواند یک پاسخ داشته باشد و آن اینکه دست‌هایی برای ایجاد کمبود کاذب مرغ در کار بوده تا همه را مجبور به تمکین در خصوص افزایش قیمت کنند و این عوامل آشکار و پنهان موفق شدند که هم مردم را در شرایط شیوع ویروس کرونا در صف‌های طولانی مرغ قرار داده و هم مرغ را با قیمت آزاد حتی دو برابر قیمت مصوب بفرورشد و هم در نهایت قیمت مرغ را رسماً افزایش دهند.

عضو هیئت عالی نظارت بر سازمان‌های صنفی می‌گوید: این در حالیست که به گفته مسئولین تمام، نهاده‌ها بازار ۴۲۰۰ تومانی به مرغداری‌ها تحویل داده شده و یکبار از جیب مردم این بارانه برداشت شده است و هیچ اتفاق دیگری که بتواند در افزایش قیمت مرغ مؤثر باشد، نیفتاده است. وی تأکید کرد: قطعاً ما افزایش قیمت مرغ معالجه‌ی نیاز مردم تحت فشارهای اقتصادی هستند و سازوار نیست که بیش از این تحت فشار قرار گیریم به‌ویژه در آستانه‌ماه مبارک رمضان بلکه راهکار آن را اعمال مدیریت صحیح و یکپارچه و صدور مجوزهای جدید برای راه‌اندازی مرغ‌داری‌ها و کشتارگاه‌های جدید به بخش خصوصی می‌دانیم.

حسن پور اعلام کرد: بسیج اصناف آمادگی خود را برای رفع این معضل با یکاگرگیری تمام ظرفیت‌ها و با گذاری اختیارات کامل توسط دولت محترم، اعلام می‌دارد. همانگونه که در مدیریت ماسک در کشور کارنامه خوبی را ارائه داد.

گذری بر استان‌ها

■ **آذربایجان غربی**، رئیس دادگاه کیفری ۲ شعبه ۱۱۹ مجتمع شهید بهشتی ارومیه وقاضی برتر کشوری از صدور یک‌هزار و ۲۰۰ حکم جایگزین زندان خبر داد. محسن مرادی اوجقار افزود: سفیر سلامت شدن محکوم جهت بهسازی محیط زندگی افراد دارای معلولیت جسمی و حرکتی، تهیه و نصب تابلوی رست‌محیطی جهت ترویج فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست، پاکسازی زباله‌های مناطق حاشیه دریاچه ارومیه، مطالعه کتاب، حبس در محدوده تحت نظارت الکترونیکی، ارائه خدمات پزشکی، گرفتن کارت همیاری محیط‌زیست و همکاری در برنامه‌های زیست‌محیطی از جمله مجازات‌های جایگزین زندان بود.

■ **اردبیل**، مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان اردبیل گفت: عملکرد صندوق بیمه کشاورزان و روستاییان استان اردبیل در یک سال اخیر در مقایسه با سال‌های قبل ۲۷ درصد رشد نشان می‌دهد. رضا عبداللهی افزود: در سالی که از سوی مقام معظم رهبری مزین به سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌هاست صندوق حمایت همه‌جانبه را از کانون‌های تولید در مناطق روستایی و عشایری انجام می‌دهد و به تداوم نهضت توسعه بیمه‌ای کمک خواهد کرد.

■ **خوزستان**، رئیس مرکز بهداشت خوزستان از افزایش ۵۷ درصدی موارد ابتلا به بیماری و ۴۱ درصدی موارد بستری در استان خوزستان در هفته دوم فروردین نسبت به هفته اول این ماه خبر داد. دکتر سیدمحمد علوی گفت: این روزها دوباره سیر بیماری در کشور و خوزستان افزایشی شده است؛ پس از چند روز کاهش موارد بیماری، مجدداً مسافرت‌ها، تردد‌ها و تجمع‌ات موجب افزایش موارد بیماری شده است.

■ **سمنان**، مدیر کل بهزیستی استان سمنان از تحت پوشش بودن ۴۵ بیمار مبتلا به اوتیسم در استان خرداد و گفت: خدمات توانبخشی هم‌زمان با سایر معلولان به این افراد نیز ارائه می‌شود. علیرضا زیدپور با بیان اینکه دو مرکز اوتیسم در سمنان و شاهرود به این افراد خدمات لازم را ارائه می‌دهند، افزود: افراد اوتیسم در این مراکز مهارت‌های اجتماعی و چگونگی برقراری ارتباط را فرامی‌گیرند تا بتوانند زندگی مستقل داشته باشند.